
 

 

Zakład Transportu i Spedycji Lasów Państwowych w Giżycku, 11-500 Giżycko ul. Suwalska 30 
Tel. +48874282225   fax.+48 87 4282428 e-mail: ztisgizycko@bialystok.lasy.gov.pll www.lasy.gov.pl 

Zakład Transportu i Spedycji Lasów Państwowych w Giżycku 

Znak sprawy:    ZDTH.270.1.2022                                                      Giżycko, 15.03.2022r. 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na "Zakup paliw w 
2022r.", znak sprawy: ZDTH.270.1.2022. 
 

Na podstawie –   art.135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zakład Transportu i 
Spedycji Lasów Państwowych w Giżycku zawiadamia, iż w dniu 09.03.2022 r. 
wpłynęły zapytania dotyczące przetargu na "Zakup paliw w 2022r.", na które udziela 
się następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: 

 
We wzorze Umowy dla Części III, §5 ust. 1 i 2 Zamawiający wymaga, aby 
Wykonawca przez cały okres obowiązywania Umowy posiadał umowę 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej działalności objętej 
Przedmiotem Umowy.  
Wykonawca posiada właściwy dokument, który w okresie realizacji Umowy 
będzie podlegał aktualizacji. Czy w odniesieniu do ust. 2 Zamawiający 
zaakceptuje przekazanie przez Wykonawcę dokumentu potwierdzającego 
posiadanie ubezpieczenia określonego w ust. 1 na dalszy okres najpóźniej 
ostatniego dnia, do którego Wykonawca posiada ww. ubezpieczenie?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje przekazanie przez Wykonawcę dokumentu 

potwierdzającego posiadanie ubezpieczenia określonego w ust. 1 na dalszy okres 

najpóźniej ostatniego dnia, do którego Wykonawca posiada ww. ubezpieczenie. 

 

Pytanie nr 2:  

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 
tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie 
transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką 
sytuację i dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej 
siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może 
zaistnieć taka ewentualność)? 



2 

 

 

Odpowiedź: 

Dotyczy części II 

Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, w przypadku ewentualnej 
modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać będzie transakcji na 
innej stacji paliw Wykonawcy poza stacją paliw zlokalizowaną w granicach 
administracyjnych miasta Olecko (województwo warmińsko-mazurskie) lub poza 
granicą tego miasta, jednak nie dalej jak 5 kilometrów –  wymóg ten musi być spełniony 
przez cały okres realizacji umowy.  
 
 
Dotyczy części III 

Zamawiający wymaga, aby co najmniej jedna stacja paliw była zlokalizowana w 
granicach  administracyjnych miasta Giżycko (województwo warmińsko-mazurskie)lub 
poza granicą tego miasta jednak nie dalej jak 5 kilometrów oraz przynajmniej 3 stacje 
w każdym województwie umożliwiające bezgotówkowe tankowanie paliw stanowiących 
przedmiot zamówienia –  wymóg ten musi być spełniony przez cały okres realizacji 
umowy. 
 
 
Pytanie nr 3:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę dotyczącą części II zamówienia poprzez 
zmianę sposobu rozliczania w SWZ oraz par 2 ust. 1 projektu umowy, na takie jakie 
zostało zastosowane w części III zamówienia i zmianę umowy dla części II na 
podstawie umowy dla części III (z uwzględnieniem odpowiedzi na poniższe 
zapytania)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dotyczącą części II zamówienia poprzez 
zmianę sposobu rozliczania w SWZ, oraz par 2 ust. 1 projektu umowy, na takie jakie 
zostało zastosowane w części III zamówienia i zmianę umowy dla części II na podstawie 
umowy dla części III. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy: 

a) w przypadku złożenia oferty w zakresie części II, stworzyć odrębną od części I 
umowę? 

 



3 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na stworzenie odrębnej umowy od części II. 

b)  w par. 3 ust. 2 – dla cz. II - w ostatnim zdaniu zmienić, że potwierdzeniem dokonania 
zakupu paliwa będzie wydruk z terminala, który stanowi potwierdzenie realizacji 
transakcji kartą paliwową (Wykonawca może udostępnić Zamawiającemu karty 
mikroprocesorowe, zatem lepiej wskazać ogólną nazwę karty jako „paliwową”), tj. 
zmienić słowa: „potwierdzenie kartą magnetyczną” na słowa: „dowód wydania 
potwierdzający każdą transakcję dokonaną za pomocą karty paliwowej”? Pracownik 
Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów będących w użytkowaniu 
Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia 
właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako 
potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, na zmianę treści zapisu par 3 ust. 2 części II umowy i 
zmienia go w ten sposób, że w ostatnim zdaniu par 3 ust. 2 umowy wyrazy: 
„potwierdzenie kartą magnetyczną” zastępuje się wyrazami: „dowód wydania 
potwierdzający każdą transakcję dokonaną za pomocą karty paliwowej”. Zamawiający 
za kartę paliwową uważać będzie kartę magnetyczną jak i niemagnetyczną. 

c) par. 3 ust. 3 umowy dla cz. II – zmienić treść zapisu na: „Rozliczenie za zakup paliwa 
przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych 
przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe 
trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia 
miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu 
rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji 
dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające 
m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość 
i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, 
należny upust cenowy dla paliw.”?  

Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu par 3 ust. 3 dla części II, który 
otrzymuje brzmienie: 
„3. Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart paliwowych następować będzie na 
podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu 
rozliczeniowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Strony ustalają następujące 
okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do 
ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień 
okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji 
dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: 
rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i 



4 

numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny 
upust cenowy dla paliw”. 

d) w par. 3 ust. 4 dla cz. II i cz. III - zmienić zapis na: ” za datę zapłaty przyjmuje się 
uznanie konta bankowego Wykonawcy”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu par 3 ust. 4 umowy dla części 
II oraz części III umowy na ”za datę zapłaty przyjmuje się uznanie konta bankowego 
Wykonawcy” 

e)  w par 4 ust. 8 dla cz. II – usunąć treść zapisu i zastąpić zapisem dotyczącym 
procedury reklamacyjnej obowiązującej u Wykonawcy: "W przypadku stwierdzenia 
przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących norm, 
obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na 
piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna, która zostanie potwierdzona pisemnie) 
i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od 
momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie 
reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy 
rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 
uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy 
reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania 
reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez 
Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi 
rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie 
szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. 
Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości 
dochodzenia swych praw na drodze sądowej."? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu w par 4 ust.8 dla cz. II na 
zaproponowany przez Wykonawcę. 

f) w par. 5 ust. 2 dla cz. II i III zmienić zapis, aby Wykonawca przedłożył dokument 

ubezpieczenia OC w zakresie działalności związanej z przedmiotem zamówienia  

„niezwłocznie” lub „jednak nie później niż na 3 dni kalendarzowe po upływie ostatniego 

dnia obowiązywania poprzedniej polisy”?  

Z uwagi na wewnętrzny obieg dokumentów i zachowanie wewnętrznych procedur 

związanych z procesem uzyskania polisy Wykonawca będzie dysponował nową polisą 

najpóźniej w dniu wygaśnięcia poprzedniej. Wykonawca zdaje sobie sprawę, że 

Zamawiający wskazał zapis w celu  zapewnienia Zamawiającego o  posiadaniu 

ubezpieczenia przez oferentów.  Pragnę jednak zwrócić tu uwagę, że Wykonawca nie 

może pozwolić sobie, aby taka ciągłość została przerwana. Wobec tego Wykonawca 

zobowiązuje się do zachowania ciągłości ubezpieczenia.  

 

 



5 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu par 5 ust. 2 umowy dla części II i 
III umowy i zmienia go nadając mu następujące brzmienie: 

Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania ubezpieczenia OC przez okres realizacji 
niniejszej Umowy. Polisę lub inny dokument potwierdzający kontynuację ubezpieczenia 
wraz z dowodem opłacenia składek na to ubezpieczenie Wykonawca będzie 
przedkładał Zamawiającemu niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni 
kalendarzowych po upływie ostatniego dnia obowiązywania poprzedniej polisy.  

 

g) w par. 6 ust. 1 pierwszy tiret dla cz. II - zmienić treść zapisów – tak, aby kara naliczana 
była od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy 
odstąpienie/rozwiązanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu par 6 ust.1 tiret pierwszy umowy  
dla cz. II. 

h)  w par. 6 ust. 1 drugi tiret dla cz. II – usunąć treść zapisów. Kara w przypadku 
rozwiązania umowy z przyczyny nienależytej jakości paliwa została już określona w par. 
6 ust. 1 tiret 1, natomiast naprawienie szkód w przypadku wadliwej dostawy następuje 
na podstawie uznanego procesu reklamacyjnego. Kara określona w par. 6 ust. 1 drugi 
tiret jest połączona z karą z tytułu odstąpienia. Podwójne karanie jest niezgodne z 
obowiązującym prawem i orzeczeniami sądów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści zapisów w par. 6 ust. 1 tiret drugi 
umowy dla cz. II. 

i)  w par. 6 dla cz. II - dodać kolejny ustęp o treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia 
kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na 
rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 
umownych." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w par 6 umowy dla cz. II kolejnego ustępu 
o treści zaproponowanej przez Wykonawcę: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar 
umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz 
drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych". 
Oczywistym jest, że obciążenie karą umowną następuje za pomocą noty księgowej 
(obciążeniowej). 

j)  w paragrafie 7 pkt 1 dla cz. II dodać na wstępie zapisu zwrot: " Za zgodą Stron .." ? 



6 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w par 7. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy w zakresie 
cz. II i III (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i 
używania kart paliwowych Wykonawcy,  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w 
umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 
oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart 
paliwowych Wykonawcy  jedynie w zakresie dot. wydawania kart płatniczych i realizacji 
transakcji za ich pośrednictwem, nie uregulowanych w umowie. Nie mogą być 
stosowane inne zapisy OWS (ogólnych warunków sprzedaży) w szczególności 
dotyczące rozliczeń, reklamacji, które są już uregulowane w umowie, czy też dotyczące 
zabezpieczeń roszczeń Wykonawcy, rozwiązania umowy, zmiany OWS, czy sądu 
właściwego w razie sporu. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający jako  nadzorujący realizację zamówienia (m.in. poprzez interaktywny 
serwis internetowy Wykonawcy) powiadomi Wykonawcę o wyczerpania wartości 
zamówienia ze stosownym wyprzedzeniem? Wykonawca w oparciu o zawiadomienie 
Zamawiającego dokona wówczas stosownej blokady kart? Pytanie związane jest z 
zapisem par 1ust. 5 projektu umowy dla cz. III 

Odpowiedź: 

Zawiadamiający powiadomi Wykonawcę o wyczerpaniu wartości zamówienia. 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca rekomenduje wstawienie do umowy poniższego zapisu oraz załączenie 
w formie załącznika klauzuli informacyjnej dedykowanej pracownikom 
Zamawiającego, których dane kontaktowe zostaną przekazane do Wykonawcy w 
związku z realizacją umowy:  
„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako 
Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie 
danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) 
dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego 
wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z 
Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków 
organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 
Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane 



7 

osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z 
zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 
informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 
zachowaniu zasady rozliczalności."  
Klauzula stanowi załącznik zapytań 

 

Odpowiedź: 

  Klauzula informacyjna zawarta jest w §8 dla części I i części II oraz w §9 dla części III 
projektu umowy. Zamawiający uzupełnia te paragrafy o dodatkowy ustęp 8 o 
następującym brzmieniu: 

„8.Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, obowiązku informacyjnego wobec 
osób zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy 
zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej 
współpracy - których dane osobowe udostępniono Wykonawcy przez Zamawiającego 
w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy.” 

Zamawiający odmawia zmiany umowy w sposób proponowany przez Wykonawcę  
w „pytaniu 6”. 

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

 

 


		2022-03-15T13:21:05+0100
	Mirosław Pietkiewicz




